СОВЕТ ПО РАЗВИТИЮ ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА И УЛУЧШЕНИЮ

ИНВЕСТИЦИОННОГО КЛИМАТА В ГОРОДЕ МОНЧЕГОРСКЕ

ПРОТОКОЛ № 4

заседания Совета по развитию предпринимательства

 и улучшению инвестиционного климата в городе Мончегорске (далее – Совет)

и рабочей  встречи Уполномоченного по защите прав предпринимателей в Мурманской

области М.А. Говор, инвестиционного уполномоченного города Мончегорска Т.А. Ильиной,

с предпринимателями города Мончегорска

г. Мончегорск

Дата проведения: 25 декабря 2024 г. время проведения: 15:00

Место проведения: администрация города Мончегорска (адрес: Мурманская область, город

Мончегорск, проспект Металлургов, д. 37, каб. 108).

Цель заседания: организация практического взаимодействия органов местного самоуправления,

уполномоченного по защите прав предпринимателей в Мурманской области и субъектов

предпринимательства, обсуждение региональных и муниципальных мер поддержки бизнеса,

актуальных проблем и возможных путей их решения, разработка предложений по основным

направлениям экономического развития города, улучшения инвестиционного климата и

реализации государственной политики в сфере поддержки малого и среднего

предпринимательства города.

Повестка дня заседания Совета № 4

Обсуждаемые вопросы Выступающие

1. Приветственное слово инвестиционного уполномоченного города

Мончегорска Татьяны Анатольевны Ильиной

Ильина Т.А.

2. Приветственное слово Уполномоченного по защите прав предпринимателей

в Мурманской области Марты Андреевны Говор. Торжественная церемония

вручения областных наград субъектам предпринимательства города

Мончегорска

Говор М.А.

3. Приветственное слово Первого  заместителя Главы города Мончегорска

Ольги Васильевны  Мининой. Торжественная церемония вручения областных

наград субъектам предпринимательства города Мончегорска

Минина  О.В.

4. Торжественная церемония награждения Благодарственными письмами

администрации  города Мончегорска, командования и  личного состава 350

мотострелкового полка субъектов предпринимательства и жителей города,

оказывавших помощь для участников специальной военной операции, а  также

при организации и проведении юбилейного мероприятия филиала в городе

Мончегорске Общественной организации «Всероссийского общества слепых»

Ильина Т.А.

5. Меры региональной поддержки субъектов предпринимательства.

Выступления представителей региональных организаций (презентация)

Представители

региональных

организаций

6. Открытый диалог, свободное общение, вопросы предпринимателей к

участникам рабочей встречи

Состав Совета утверждён постановлением администрации города Мончегорска от 18.12.2014

№  1272 (в редакции от 31.10.2024 № 1849) в количестве 25 человек.

Заседание Совета проводила Ильина Т.А., заместитель председателя Совета.

Секретарь Совета – Волкова А.В., ведущий специалист сектора потребительского рынка и

услуг МКУ «УЭР города Мончегорска».

Приняли участие в заседании Совета 49 человек, в том числе 13 из состава Совета. Кворум

имеется.

Решение Совета по вопросу 1 «Приветственное слово инвестиционного уполномоченного

города Мончегорска Татьяны Анатольевны Ильиной»: принять к сведению предложенную

информацию (принято единогласно).

Решение Совета по вопросу 2 «Приветственное слово Уполномоченного по защите прав

предпринимателей в Мурманской области Марты Андреевны Говор. Торжественная

церемония вручения областных наград субъектам предпринимательства города

Мончегорска»: принять к сведению предложенную информацию (принято единогласно).

Решение Совета по вопросу 3 «Приветственное слово Первого заместителя Главы города

Мончегорска Ольги Васильевны  Мининой. Торжественная церемония вручения областных

наград субъектам предпринимательства города Мончегорска»: принять к сведению

предложенную информацию (принято единогласно).

Решение Совета по вопросу 4 «Торжественная церемония награждения Благодарственными

письмами администрации города Мончегорска, командования и личного состава 350

мотострелкового полка субъектов предпринимательства и жителей города, оказывавших

помощь для участников специальной военной операции, а  также при организации и

проведении юбилейного мероприятия филиала в городе Мончегорске Общественной

организации «Всероссийского общества слепых»: принять к сведению предложенную

информацию (принято единогласно).

Решение Совета по вопросу 5 «Меры региональной поддержки субъектов

предпринимательства. Выступления представителей региональных организаций

(презентация)»:

- принять к сведению и использовать в работе информацию о мерах региональной

поддержки субъектов предпринимательства, предоставленную Полуяновой Н.А., заместителем

Министра развития Арктики  и экономики Мурманской области (принято единогласно);

- разместить информацию о мерах региональной поддержки субъектов

предпринимательства на  официальном  сайте  ОМС г. Мончегорска.

Решение Совета по вопросу 6 «Открытый диалог, свободное общение, вопросы

предпринимателей к участникам рабочей встречи»:

- принять к сведению информацию, поступившую от участников заседания;

- возникшие вопросы решать в рабочем порядке (принято единогласно).

Протокол составлен на 2 листах.

Заместитель председателя Совета:   ____________________  Т.А. Ильина

Секретарь Совета                                    ____________________  А.В. Волкова